
 
 

 
                                                                            REGIONE SICILIANA  

DISTRETTO SCOLASTICO N.52   
ISTITUTO COMPRENSIVO " VANN'ANTO' "  

Tel. 0932/734614 - - Via Leoncavallo n.3  -  RAGUSA - C.F. 92038980881 

 e-mail – rgic83300x@istruzione.it – posta cert. rgic83300x@pec.istruzione.it  

 

 

 

       All’ Albo dell’Istituto   

                                                                                        Al sito web dell’Istituto – Sezione FUTURA  

                                                                                                  Ad Amministrazione Trasparente                                                                                                    

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA -Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Progetto “Lingua e tecnologia per il futuro” M4C1I3.1-2023-1143 CUP G24D23004660006- 

Decreto assunzione a bilancio 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

 VISTO il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994;   

  

VISTO il D.L. n.129 del 28.08.2018 - “Regolamento sulle Istituzioni generali sulle Istituzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

  

 VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;   

  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;   

  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;   

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;   

  

mailto:rgic83300x@pec.istruzione.it




VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

   

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;  

  

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con cui vengono destinati, a 

valere sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”;  

  

 PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a      

quest’Istituto un finanziamento di € 84.859,67 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 

Componente 1 – Investimento 3.1;   

  

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR 

relative alla realizzazione della linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi;   

  

VISTE la delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 30\9\2023, di adesione alle attività previste 

dal DM 65/2023;  

  

VISTO il progetto presentato in data 07/02/2024;  

  

 PRESO ATTO che per la linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato 

generato il C.U.P. G24D23004660006 ed inserito in piattaforma;   

  

VISTO l’atto di concessione codice inoltro 30073.0 del 07\02\2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5 del 

01\02\2024            

DECRETA   

L’inserimento nel Programma Annuale 2024 del seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 

azioni finanziate con il Piano PNRR:   

  

CODICE   TIPOLOGIO  

DELL’INTERVENTO   

Totale 

autorizzato  
Titolo del 

Progetto  
CUP  

M4C1I3.1-2023-

1143 

Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 

65/2023)  

  

  

  

€ 84859,67 

 Lingua e 

tecnologia per il 

futuro  

  

   

  

 

G24D23004660006 

  

 

  

  

  



DISPONE  

di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione:  

 

  

Aggregato     Entrate                     Importo richiesto            Uscite                     Importo autorizzato 

Modello A\ -Voce 03\F  

F 

         € 84859,67 Livello 1: Progetti P  

Livello 2: P04\D Progetti 

in ambito umanistico e 

sociale  

 

€ 84859,67 

 

 
Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al programma Annuale e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’Esercizio Finanziario 2024.  

Il presente decreto sarà portato a ratifica al Consiglio da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 

all’Albo online e sul sito web dell’Istituto www.istitutocomprensivovannanto.edu.it 

 

 

Il dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giunta Teresa 

http://www.istitutocomprensivovannanto.edu.it/

		2024-02-23T13:33:20+0000
	GIUNTA TERESA




